受文者：高雄市立前鎮國民中學
發文日期：中華民國112年8月8日
發文字號：高市勞就字第11203799300號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：因應國人受高薪徵才不實廣告誘騙，致受困海外情事，請加

強辦理查察及宣導事宜，詳如說明，請查照。

說明：

一、依據勞動部勞動力發展署112年7月27日發就字第1123501939

號函辦理。

二、因近來緬甸邊境亦成為電信詐騙案頻密發生之主要地區之一，

外交部表示，由於緬甸國情特殊，國人所涉詐騙事件所在之

地區多非緬甸政府公權力所能及，國人倘身陷其中，後續救

援備極困難。另緬甸平均國民所得極低，現階段幾無高薪徵

聘外國人才，國人切勿輕易相信任何管道所稱高薪赴緬甸工

作之話術。

三、為避免國人受高薪徵才不實廣告誘騙致受困海外，請貴單位

協助加強就業服務法第5條第2項第1款有關不實徵才廣告之

宣導，如有疑似個案，請移送警政單位依法追究。

四、另請持續運用多元宣導管道，提醒求職人(學生)提高警覺，

避免於海外涉有從事不法行為或危及人身安全等情事；另勞

動部勞動力發展署建置「國人海外就業資源中心網站」（

https://overseas.taiwanjobs.gov.tw/），提供海外就業

各類相關資訊，包含合法設立之私立就業服務機構查詢、海

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

高雄市政府勞工局 函

地址：806036高雄市前鎮區鎮中路6號
承辦單位：就業安全科
承辦人：陳秫榛
電話：07-8124613#425
傳真：07-8224823
電子信箱：janet35777@gmail.com

外工作檢核表、海外緊急聯絡管道資訊、各國勞工行政機關

及相關法令之連結、常見問題及外交部海外求職陷阱警示資

訊，請多加運用。

正本：第四類發行(含私立學校)
副本：本局就業安全科

第2頁 共2頁